Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 187/2024

Manifesta aplauso a Rede de Pizzaria
Edwiges pela campanha de arrecadação, no
valor aproximado de R$ 24 mil, que serão
revertidos em cestas básicas às famílias
atingidas pela enchente do Estado do Rio
Grande do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Rede de Pizzaria Edwiges, que possuem lojas na
cidade de Limeira, Americana e Santa Bárbara d’Oeste, lançou uma campanha de arrecadação
de valores em prol às famílias atingidas pela enchente do Estado do Rio Grande do Sul,
revertendo toda a renda da venda do almoço do Dia das Mães para a compra de cestas
básicas;

CONSIDERANDO que muitas pessoas aderiam a esta séria campanha, muito
por conta da credibilidade que possui a Rede de Pizzaria Edwiges através de seus proprietários
Fábio, Dante e Carol, por todo seu histórico de renome junto a fornecedores, colaboradores,
clientes e sociedade civil em geral;

CONSIDERANDO que a campanha surpreendeu seus organizadores e atingiu
a arrecadação de R$ 24 mil, que serão revertidos na compra de alimentos e demais itens da
cesta básica, em uma ação que visa colaborar e minimizar essa que já é considerada a maior
tragédia natural do Estado do Rio Grande do Sul;

CONSIDERANDO que o Brasil vem mostrando ser o país da solidariedade, da
empatia e da esperança, em que apesar dos momentos difíceis dos irmãos gaúchos, todos nós
estamos juntos em prol de que o Estado do Rio Grande do Sul se reestabeleça e volte a ter
dias de progresso e retomada da vida;

CONSIDERANDO que nesse contexto é preciso reconhecer aqueles que
mesmo longe da tragédia, fizeram e faz muito pelo povo gaúcho, e a Rede de Pizzarias
Edwiges é uma destas frentes na ajuda ao ser humano e a todos os animais que sofreram e
ainda sofrem com as perdas causadas pelas enchentes, onde reafirmamos a fé e confiança em
Deus, tendo a certeza de que continuaremos unidos enquanto for preciso;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Rede de Pizzaria Edwiges pela campanha de
arrecadação, no valor de aproximadamente R$ 24 mil, que serão revertidos em cestas básicas
às famílias atingidas pela enchente do Estado do Rio Grande do Sul;

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de maio de 2024.

FELIPE CORÁ
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
27

/2
02

4
14

/0
5/

20
24

 1
3:

43
 -

 C
H

A
V

E
: 0

2M
Y

-G
H

2V
-Z

D
C

H
-J

V
4W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de maio de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02MYGH2VZDCHJV4W, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 02MY-GH2V-ZDCH-JV4W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
27

/2
02

4
14

/0
5/

20
24

 1
3:

43
 -

 C
H

A
V

E
: 0

2M
Y

-G
H

2V
-Z

D
C

H
-J

V
4W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02MYGH2VZDCHJV4W
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 02MYGH2VZDCHJV4W
		2024-05-15T09:02:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura